cual se adjunta el oficio BNCS-UAF-254-2022 de misma fecha, mediante el cual se 33 
somete a conocimiento y valoración  de este órgano colegiado el Primer Presupuesto 34 
Extraordinario 2022 de BN Sociedad Corredora de Seguros, S. A., por un monto de 35 
¢360.000.000,00 (trescientos sesenta millones de colones exactos).  36 
Con la venia de la Presidencia, se integró a esta sesión virtual el señor César Calderón 37 
Badilla, jefe de la Unidad Administrativa Financiera, con el fin de referirse a este 38 
particular. 39 
Inicialmente, el señor Calderón Badilla indicó que se está solicitando el primer 40

[...]

En cumplimiento de lo dispuesto en las Normas Técnicas sobre Presupuesto Público 39 
de la Contraloría General de la República, POR VOTACIÓN NOMINAL Y 40 
UNÁNIME SE ACORDÓ EN FIRME: aprobar el Primer Presupuesto 41 
Extraordinario 2022 de BN Sociedad Corredora de Seguros, S. A., por un monto de 42 
¢360.000.000,00 (trescientos sesenta millones de colones exactos), de conformidad con 43 
los términos del documento BNCS-UAF-254-2022 del 13 de octubre del 2022, adjunto 44 

al resumen ejecutivo de la misma fecha y expuesto en esta ocasión por el señor César 1 
Calderón Badilla, jefe de la Unidad Administrativa Financiera de la sociedad.